ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

РЕШЕНИЕ

12.10.2021                                                                                                               с.  Каратузское

О рассмотрении проекта решения Каратузского районного Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Каратузский район»

Участники публичных слушаний, обсудив доклад о  внесении изменений и дополнений в Устав  Муниципального образования «Каратузский район» в целях приведения Устава  Муниципального образования «Каратузский район» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными и краевыми законами, руководствуясь статьей 10 Устава Муниципального образования «Каратузский район»,  РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать Каратузскому районному Совету депутатов - принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Каратузский район», согласно проекту решения, опубликованному  29.09.2021  года  в периодическом печатном издание «Вести Муниципального образования «Каратузский район» №40.
2. Дополнить проект решения Каратузского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Каратузский район», опубликованный в периодическом печатном издание «Вести Муниципального образования «Каратузский район», №40 от 29.09.2021, следующими изменениями:
Подпункт 5 пункта 1 статьи 5 изменить и изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
Подпункт 24 пункта 1 статьи 5 изменить и изложить в следующей редакции:
«24) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;
1.4.Пункт 1 статьи 6 изменить и изложить в следующей редакции:
«1. Администрация Каратузского района, Каратузский районный Совет депутатов и Контрольно-счётный орган Каратузского района наделяются правами юридического лица и являются муниципальными казенными учреждениями.».
Подпункт 7 пункта 1 статьи 18 изменить и изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
Подпункт 2.8. пункта 2 статьи 21 изменить и изложить в новой редакции:
«2.8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности и охране общественного порядка (Бондарь А.В.).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в  периодическом печатном издании «Вести Муниципального образования «Каратузский район»».

Председательствующий
на публичных слушаниях	                                                                                    Г.И. Кулакова

Секретарь
[bookmark: _GoBack]публичных слушаний	                                                                                    Л.Г. Аношина